
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° grado 

Piazza Fratelli Cianco – 84025 EBOLI (SA) 

tel. e fax 0828 / 601136; sito web: https://www.istitutovirgilioeboli.edu.it 
Cod. Scuola SAIC81900C; e–mail: saic81900c@istruzione.it; pec: saic81900c@pec.istruzione.it; Cod. Fisc. 

91028680659 

 

             NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica. 

         CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20461- Titolo: “Recuperiamo  il futuro” 
CUP: B24D22003340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche; VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTE  le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 
compiti del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021; VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”;  

 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione 
alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  

 

VISTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0000548/U del 27/02/2024 14:20

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico

http://www.istitutovirgilioeboli.edu.it/


 

 

n° 0052162 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio PROT. N° 858 DEL 21/03/2023; 

VISTA l la delibera di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2023 n. 106 del 03/02/2023 di approvazione;  

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 
di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare 
esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento;  

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90 e sulla base del 
nuovo codice dei contratti 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento 

 

 

, DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato 
in data odierna sul sito web dell’Istituto www.fermitivoli.edu.it in Albo on line e Amministrazione 
Trasparente. Il Dirigente Scolastico 
 

 
                                                                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                       Prof.ssa Gabriella Ugatti  

                   
                                                                                                                     (documento informatico firmato digitalmente   

                                                                                                                                    ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO EBOLI III - C.F. 91028680659 C.M. SAIC81900C - AD79200 - IST.COMPR. EBOLI III S.CECILIA - PROTOCOLLO

Prot. 0000548/U del 27/02/2024 14:20

I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico


